
 
 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXVI/370/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 listopada  2021 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr II/14/2002 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 10 

grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Województwa Opolskiego 

 

 

 Na podstawie art. 24 ust. 3,5,6,6a i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (j.t. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) oraz art. 18 ustawy z dnia 17 września 

2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r., poz. 1834) Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale nr II/14/2002 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 10 grudnia 2002 r.             

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Województwa Opolskiego zmienionej 

następnie uchwałą Sejmiku Województwa Opolskiego Nr IX/95/2007 z dnia 26 czerwca 2007 

r. dokonuje się zmiany w ten sposób, że  § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„§1. Ustala się radnym Województwa Opolskiego miesięczną dietę przyjmując za podstawę                          

2,4 krotności kwoty bazowej, o której mowa w art. 24 ust. 5 ustawy o samorządzie 

województwa oraz określając udział procentowy w podstawie w następującej wysokości: 

 

1) przewodniczący Sejmiku: 100 % podstawy; 

2) wiceprzewodniczący Sejmiku; 90 % podstawy; 

3) przewodniczący komisji, przewodniczący klubu radnych:  85 % podstawy; 

4) wiceprzewodniczący komisji, członek Komitetu Audytu:  80 % podstawy; 

5) radny nie wymieniony w pkt 1- 4: 75% podstawy”. 

 

   § 2 

Wypłacenie diety z tytułu wyrównania za okres od 1 sierpnia 2021 r. do 30 listopada 2021 r. 

nastąpi do 31 grudnia 2021 r.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od 1 sierpnia 2021 r.  

 

 

 

 



 
 

 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 24 ust. 3,5, 6, 6a i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2016, poz. 486.) radnemu województwa przysługuje dieta. Sejmik 

Województwa przy ustaleniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione 

przez radnego.  

Ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 

r., poz. 1834) zmieniono oraz 24 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa podwyższając maksymalną wielokrotność kwoty bazowej będącej podstawą 

do ustalenia wysokości dla diet radnych z 1,5 % (wielkość obowiązująca dotychczasowo od 5 

czerwca 1998 r.) do 2,4%. Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 

ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 

niektórych innych ustaw ustalona maksymalna wielokrotność kwoty bazowej będąca 

podstawą dla diet radnych ma zastosowanie do ustalanie wysokości diet radnych należnych 

od 1 sierpnia 2021 r.   

 

 

 

 


